

KURJER WARSZAWSKI.

D. 2. Czerwca. — Rok 1849.
Sobota.

№ 142.

Jutro, N. TRÓJCY. — v.s. Zielone Świątki.
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

Jutrzejšia uroczystość NN. TRÓJCY, obchodzoną będzie także Nabożeństwem odpustowem, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, w Kościele parafjalnym PANNY MARJI na Nowem-Mieście. — Takież Nabożeństwo odprawianem będzie w kilku Kościołach okolicznych włości, a mianowicie *Willanowie, Powsinie i Nieporęcie*.

W dniu onegdajszym N. PAN rządził udać się do obozu pod Powązkami, izwiedzić baraki konsystujących tam 2ch pułków.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z dnia 2 z. m., Podpułkownicy artylerji *Korostowcew i Woronow* przeznaczeni zostali do szczególnych poruczeń przy Naczelniku artylerji armji czynnej.

Jutro, jako w dzień Śtej TRÓJCY, po Nabożeństwie Nieszpornem, w dolnym Kościele Śgo KRZYŻA odbywać się będzie jak zwykle, ogólna Sesja Bractwa Miłosierdzia Śgo ROCHA; o czem Członków onego zawiadamiając, przypomina się zarazem, iż przed rozpoczęciem Sesji lub też po niej, wszelkie zaległe składki także uiszczone być mogą.

Rada Admi: Król: Pols: wydała na d. 15/27 Kwiet: r. b. postanowienie dotyczące oznaczenia miejsca, w którym skazani na kary połączone z pozbawieniem wszelkich praw, zostawać mają do czasu wykonania na nich wyroków; oraz przepisania obrządku jaki przy pomienionem wykonaniu, ma być zachowany. (Postanowienie to ogłoszone jest w Nrze 120 Gazety Rządowej.)

W zeszły Wtorek o godz: 6tej z południa, w Kościele Parafjalnym Panny MARJI, w obec znakomitych Osób, licznie zebranej Rodziny i Przyjaciół, odbył się obrzęd zaślubin W. Stanisława *Pekostawskiego*, Patrona Tryb: Cyw: Gub: Lubelskiej w Siedlcach; z Wpanną *Emilją Jankowską*, Córka W. Piotra *Jankowskiego*, b. Sztabs-Oficera b. Wojsk Polskich, i W. Józefy z *Tłoczyskich*. Błogosławieństwo młodej parze udzielił W. JX. *Roguski*, Wikariusz miejscowej Parafji.

Podług urzędowego zdania sprawy z administracji Królestwa Polskiego w r. 1844, teraz w gazetach Petersburgskich ogłoszanego, wydarzyło się w Królestwie w ciągu tegoż roku 1221 pożarów, z których 133 po miastach.

JW. Jenerał-Major *Skarjatin*, przybył z Bukarestu do Warszawy.

Po zgasty w BOGU z dnia 27 na 28 z. m. ś. p. Stanisławie Hrabj *Małachowskim*, b. Jenerale b. Wojsk Polsk., Senatorze i Kasztelanie, dnia 5go b. m. to jest w przyszły Wtorek, w Kościele XX. Kapucynów Warszawskich, odbywać się będą «x»kwie, i o godz:

nie 10^{1/2} Msza Śta; na które pozostała Wnuczka Ludwika z Hr: *Paców Xiężna Sapieżyńska*, wraz z Mężem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Przy schyłku zeszłego roku, zmarł w Warszawie mąż niepospolitej nauki, gustu najwytworniejszego, którego imię również jak imiona twórców epepej, chyba razem z ich dziełami zaginąby mogły. Mówimy tu o Janie Ludwiku *Metzell*, twórcy czarownej *Sofjówki* (Ogród CESARZOWEJ). Okres czynnego żywota jego, sięgając dawniejszych czasów, utrudzał zebranie materiałów, i dla tego *Kurjer* musiał opóźnić się z podaniem jego nekrologu. Urodzony w *Gdańsku* d. 2go Grudnia 1764 r., w 17ym roku życia wszedł *Metzell* do korpusu artylerji; w r. 1790 awansowany na Podporucznika, w następnym roku otrzymał rangę Porucznika, i w tym zawodzie aż po rok 1795 z nie małą zasługą wywiązywał się z poruczanych sobie misji. W owej to epoce, opuściwszy służbę wojskową, głównie z natchnienia słynnej pięknością *Hrabiny Zofji Potockiej*, na okolicznych *Humaniowi* jarach, w miejscu zaledwie kilkoma ocienionem drzewami i wśród skał granitowych z których czyste tryskały zdrojowiska, wywołał *Metzell* jakby z łona ziemi owe czarowne ustronie, które St: *Trembecki* wdzięcznemi rytmy opisał. W roku 1816. powołany do objęcia dyrekcji Komunikacji lądowych i wodnych, *Metzell* budową pierwszych dróg bitych w Królestwie, z zadowoleniem Władzy kierował; następnie drugi most pod *Warszawą* do ulicy *Zakroczymskiej* wiodący, przez *Wisłę* przeczucił, i w rozkosznych *Łazienkach* wiszącym mostem, amfiteatr na wyspie ze stałem territorjum połączył. Ozdobiony Krzyżem kawalerskim wojskowym i medalem złotym zaślugi, policzony w rząd szlachty z herbem *Trojgwiazd*, *Metzell* nieskażone pozostawwszy imię, zgasł w *Warszawie* w 84ym roku użyczonego życia, zapewniwszy sobie zaszczytną kartę w dziejach sztuk pięknych i w zawodzie wyższej technologii; o jego bowiem dziełach wyrzekł *Trembecki*:

Rto gajów Tuskulańskich smakował ochłody,

Rto uwieńczał Tybaru spadające wody,

Rto straszne *Pauzylippu* przebywał wydroże,

Jeszcze i *Zofijowce* zadziwiać się może.

I przyzna jeśli szczerości usy jego wada,

Czem tamte w częściach słyng, ta razem posiada.

Nadmienić tu nam jeszcze wypada, że poemat *Sofjówki* tłomaczonym był wierszem na język francuzki przez Hr: *de la Garde*; praca ta wyszła w *Wiedniu* obok tekstu oryginalnego, u Ant: *Straussa* w r. 1815 w czasie Kongresu Monarchów, a Wiekopomnej pamięci Cesarz *ALEXANDER*, Cesarzowa *ELŻBIETA*, Królowie: *Duński*, *Bawarski*, Królowa *Bawarska*, *J. C. W. Wielka Xiężna Oldenburgska*, *Wielka Xiężna Sasko-Wej-*

marska, Siostry N. PANA, i Xiążę *Eugeniusz*, raczyli przyjąć exemplarze tego nader ozdobnego dzieła.

Felix *Korzeniowski*, Uczeń Instytutu Agronomicznego, Syn jedyny Sędziego Trybunału Warszawskiego, przeżywszy zaledwie 18tą wiosnę, wczoraj zszedł z tego świata. Pograżeni w nieutulonym żalu Rodzice, zapraszają Familję, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok zmarłego, jutro o godz: 6tej po południu, z domu Nro 277 przy ulicy Freta, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Honorata z Jaczynskich *Wisniewska*, przeżywszy lat 39, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostały Mąż z 4giem Dzieci, zaprasza na exportację zwłok Jej, dziś o godz: 4tej po południu, z domu Nro 439 przy ulicy Krak.-Przedm., na smę: Powązkowski.

Wczoraj po południu przeprowadzono na smętarz Powązkowski, zwłoki ś. p. Honoraty *Smolińskiej*, Panny, która onegdaj, po krótkiej słabości, świat ten opuściła.

(A. n.) Szczęśliwy, kto po śmierci, miłe po sobie zostawia wspomnienia. Taką była ś. p. Anna *Netto*, Obywatelka tutejsza, w wieku 85 zmarła, której zwłoki w dniu 30 z. m. ziemi oddano. Sędziwość Jej była skutkiem cnotliwego, bogobojnego, wstrzemięźliwego życia; do zgonu zachowała młodzieńcze prawie zmysły widzenia i słuchu, a pamięcią i przytomnością umysłu, słodkie Dzieciom, Wnukom i Przyjaciołom kojarzyła momenta; kochając swoje potomstwo, kształciła Ich serca, strzegła od zgorzsenia; w przyjaźni stała, czuła na cierpienia bliźniego, cierpliwie znosiła wieku swego ciężar; spokojna na sumieniu, opatrzona śś. SAKRAMENTAMI, zasnęła snem sprawiedliwych; pokój Jej cnotliwej duszy! — Ł.

Ś. p. Wincenty *Kasprzycki*, o którego zgonie donieśliśmy onegdaj, był jednym z rzędu owych Artystów, któremi nader słusznie każdy kraj się szczyci. Przebiegając w pamięci wystawę sztuk pięknych w Warszawie, każdy padnie na wspomnienie owych ślicznych obrazów, któremi tenże pomnożył krajowe galerje. Z celniejszych zaś utworów tego nieodżałowanego Artysty, przypominamy sobie piękny obraz olejny przedstawiający budowę w czasie zimy nowego zjazdu (viaduktu) w Warszawie, wraz z częścią leżącego obok niego Krakowskiego-Przedmieścia. Obraz ten pomimo zbyt małego swego rozmiaru, nabyty został do jednej znakomitej prywatnej galerji za sumę złp. 3000. Straciliśmy wprawdzie ś. p. Wincentego *Kasprzyckiego*, ale pamięć o nim w świetnych jego dziełach na zawsze już między nami przechowaną zostanie.

W Nrze 137 Kurjera Warszaw.: na stronnicy Iszej, w ogłoszeniu Dyrekcji Ubezpieczeń o wysokościskładki ogniowej na rok 1849, od ubezpieczonych nieruchomości, w ostatnim wierszu, gdzie jest klasa Isza rs. 2, tudzież na następnej stronnicy, w wierszach Iszym i

Zgim, gdzie napisano rs. 8, rs. 10, i rs. 8; wszędzie być powinno: kop. sr., a nie rub. sr., co się niniejszem prostuję.

Kometa dostrzeżona w Londynie d. 14 Kwietnia r. b. przez Astronoma *Graham*, między konstelacją *Wolarza* i *Korony północnej*, o której niedawno pisma francuzkie doniosły, jest też sama, którą trzema dniami wprzód odkrył w Moskwie Astronom *Szweizer*; jest to Kometa mała gołem okiem niewidzialna z ja-drem wyraźnem otoczonem atmosferą białą nadzwyczaj lekką. Bieg jej pozorny był wsteczny od wschodu na zachód. Również i Kometa widziana w Marsylii przez *Besson* okazała się też samą co w Moskwie odkryta. D. 15 Kwietnia r. b. Astronom *Goujon* w Paryżu, odkrył Kometę teleskopową na półkuli Nieba południowej, w konstellacji *Puchara*; ta Kometa otoczona była mglistością podłużną, mającą postać szerokiego ogona.

Syn J. W. Jenerała-Majora G... złożył w Redakcji Kurjera znalezioną przez siebie tabakierkę srebrną wyślacaną..., z przeznaczeniem mającej się udzielić przez prawego właściciela przy odbiorze tejże tabakierki, dobrowolnej ofiary, na wsparcie kalek, w domu *Elerta* i w domu *Fryczego*.

Księgarnia *G. Sennewalda* odebrała następujące nowości w języku francuzkim: *Payen A., Précis de Chimie industrielle*, 2 tomy in 8vo, zł. 36. *Liguori, Oeuvres completes*, 31 tomów, zł. 125. *Nicolas A., Etudes philosophiques sur le Christianisme*, 4 tomy, zł. 36. *Le bon Jardinier, almanach pour 1849*, zł. 20; i wiele innych.

Rozpoczęty wczoraj miesiąc *Czerwiec*, w którym słońce wstępuje w znak *Raka*, i lato zaczyna, ma u nas nazwę od *Czerwca* owadu, posiadającego w sobie pierwiastek farbierski, *koszenilę* zastępować mogący, a z tą *koszenilą polską* nazwany. W prawie wszystkich innych narzeczach miesiąc *Czerwiec*, bierze nazwę z łacińskiego *Junius*, a ta od wyrazu *Junior*, dla tego że miesiąc ten u starożytnych Rzymian poświęcony był młodzieży, tak jak miesiąc poprzedni starszym, *Majoribus*. Owidjusz utrzymuje, że miesiąc *Junius* (*Czerwiec*), bierze nazwę od bogini *Junony*, ale to zdanie, niczem nie daje się usprawiedliwić.

W ogrodzie *Sielcach*, znalezioną została Książka od Nabożeństwa, z dwiema na okładce cyframi. Właściciel więc takowej, może ją odebrać w Drukarni Kurjera Warsz: każdego czasu, za złożeniem jeżeli to się zgodzi z jego wolą, jakiejkolwiek ofiary na cel dobroczynny.

Ciągnąc spacerem po Nowym-Świecie, dobrze jest czasem znaleźć odpoczynek, a ten właśnie można mieć w nowo urządzonym w domu *P. Rembaczewskiego*, ogródku, który zaopatrzony został we wszystkie gastronomiczne zapasy, jakimi są: kurczęta, szparagi, raki, i t. d., a niemniej i smaczne napoje.

Złożono w Redakcji Kurjera od bezimiennego zł. 2 dla ubogich pod opieką Tow. W. D. zostających, uważając od czasu Świąt kilkoro osób w sądzie zle o rzeczach, za obłąkanych na umyśle.

Kurs wczorajszy: Listy zast. nowe, za 100 zł. dają rs. 14 k. 58 (zł. 97 gr. 6); wartość kupo: k. 26¹/₂.

Główna wygrana w tegorocznem losowaniu Obligacji udziałowych, to jest złp. 200.000, przypadła dla posiadacza Obligacji Nr 108,659 z *Berlina* nadesłanej.

Nowa Kalifornja Polka, skomponowana na pianoforte przez Karola *Kerssen*, wyszła nakładem Henryka *Hurtiga*, Księgarza w Kaliszu. Cena egzemplarza zł. 1 gr. 15. Nabyć można w Warszawie w Składach nót muzycznych: Bernstejna, Sennewalda, Klukowskiego, Spiessa i Spółki.

Wygrane w zakład w dniu 30 z. m. rs. 5, które na inny cel miały być obrócone, wygrywający złożył w Redakcji Kurjera dla Instytutu moralnie zan. dzieci, w nadziei że tym sposobem, szlachetnym zawsze zamiarem przegrywającego, którym jest Pan *K. K.*, zadosyć uczynił. — *T. K.*

W nocy z dnia 30 na 31 z. m. zamordowanym został w własnym mieszkaniu pod Nrem 670 przy rogu ulic Leszno i Karmelickiej, Jan *Bromirski*, lat 56 mający, Urzędnik do szczególnych poruczeń w Komisji R. P. i Skarbu. Zabójcą jest służący jego *Felix Łaski*, który w dniu dokonania zbrodni, dopiero 17 rok życia ukończył. Badany przez władzę policyjną, zeznał: że jedynie chęć przywłaszczenia sobie pieniędzy, które u Pana swego widywał, spowodowała go do spełnienia tak okropnego czynu.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Kom: *Zemsta za mur*, przywołani: Pan *Rychter* 4-kroć, Pan *Chomiński* 2-kroć, oraz Pan *Królikowski* i Wszyscy.

W *Wilnie* u *T. Glücksberga*, wyszły Poezje *Felixa Pietkiewicza*. *J. I. Kraszewski* wyrzekł o nich dość pochlebnie w *Tygodniku Petersburskim*.

W d. 28 Kwie: we wsi *Brudnice* pow: *Piotrkowskim*, Jacynty *Waleńczuk* włościanin, w kłótni z *Mateuszem Zyburą*, tak silnie uderzył tego ostatniego rydlem, że w 48 godzin z tego powodu życie zakończył.

Weszła *Niedziela* (d. 27 z. m.) przeżywszy lat tylko 25, rozstał się z tym światem w *Lublinie*, ś. p. *Alexander Odyniec*, Nauczyciel w Gimnazjum Gubernjalnem *Lubelskim*.

Ponieważ *Antoni Zaborowski* życie zakończył we wsi *Wancerzowie* w Gub: *Warszawskiej* w Pow: *Wieluńskim* położonej, zaś rezyglacja w dniu 7 Czerwca r. b. nastąpi, przeto zawiadamia się *Krewnych* o niniejszej czynności.

We wsi *Czerniejewicach* (w *Peie Włocławskim*), założoną została nowa fabryka *Araku* przez *Wgo J. Skotnickiego*.

Do dnia 30 z. m. dowieziono na jarmark wełniany w *Kaliszu*, w ogóle przeszło 930 cent. wełny. Z tej

sprzedano już po tenże dzień, około 700 cent., po cenach 8, 10 do 12 tal: wyżej cen zesłorocznego jarmarku *Warszawskiego*. Cena najwyższa jaką płacono, była tal: 65 za cent: berl.: Kupców zagranicznych było dosyć z *Berlina*, *Wrocławia*, *Kempna*, *Krotoszyna* i innych. Z krajowych najwięcej zakupił *Fiedler*.

Listy hadlowe z *Londynu* z d. 26 z. m. donoszą, iż pomimo bardzo ograniczonych dowozów pszenicy tak zagranicznej jako i krajowej, dla znacznej jednak ilości nagromadzonych zapasów w *Anglii*, ceny tego ziarna na targu *Londyńskim* jeszcze zoiżyły się. *Metal* stoją także mniej pomyślnie, jedna tylko *wełna* zagraniczna i z osad kolonialnych idzie niezłe, i jest pewne życie na licytacjach tego artykułu.

Anglja. — Izba wyższa odrzuciła dwie poprawki, przedstawione do prawa o żegludze, a *Lord Stanley* oświadczył, że więcej nie będzie stawiał opozycji temu bilowi. Trzecie odczytanie tego bilu, wkrótce nastąpi. — Izba parów odroczyła się do 4 b. m., a izba niższa do 31 z. m. — *Lord Clarendon* zaraz za powrotem do *Dublina*, przyjmować będzie deputację, która mu złoży adres na korzyść *P. Smith O'Brien*, i jego współników. W tych dniach spodziewają się decyzji rządu co do tych skazanych. — W *Irlandji* nędza niezmierną panuje; w jednej parafji w hrabstwie *Clare*, umarło w przeciągu tygodnia 12 ludzi z głodu, a 1500 w tejże parafji zostaje bez pożywienia, jakkolwiek nie pomieszczono ich na liście odbierających wsparcie rządowe. Kupcy angielscy skarżą się na blokadę portów niemieckich przez *Danję* i dowodzą, że rząd angielski nie powinien uznawać tej blokady.

Austrja. *Wiedeń 27 Maja*. — Urzędowa gazeta *wiedeńska* ogłosiła: *Malghera* w d. 27 z. m. po nieprzerwanym bombardowaniu poprzedniego dnia i przez całą noc, została opuszczona przez powstańców weneckich i przez wojska austr: zajęta. Głównie poddanie spowodowanem zostało w wysadzeniu w powietrze 2ch magazynów prochu; od wzięcia *Malghery* zależy bardzo zajęcie *Wenecji*. — W *Pradze* gwardja narodowa jest czynną, powołano do niej mężczyzn od 18 do 50 roku życia. — Władza gminowa *Pragi*, wysłała drugą deputację do *Cesarza*, z petycją podpisaną przez 200 gmin czeskich, z prośbą o zwołanie sejmku czeskiego. — Panująca *W. Xżna Badańska* w d. 23 zeszłego miesiąca przybyła do *Innsbrucku*, i zamieszka w *Meran*. — Spodziewają się wkrótce *Arcy-Xcia Jana* z powrotem do *Wiednia*; przejeżdżać on będzie przez *Berlin*. — *Feldm: Porucz: Teodorowicz* otrzymał dymisję z pensją; podobnież *Baron Trebesburg*, dowódca twierdzy *Essegg* (*Osieka*). — *Jenerał Gorzkowski* ogłosił *Bolonję* w stanie oblężenia. — Rząd austr: zabrał w rekwizycję za stosownem wynagrodzeniem wszystkie zapasy zboża w *Pressburgu* i *Wieselburgu*. — *Lord Palmerston* miał oświadczyć że nie będzie się mieszał do interwencji rzymskiej, zo-

stawiając załatwienie sprawy tej mocarstwom interwenującym, dopóki też interwencja nie naruszy traktatów obowiązujących.

Francja. Paryż 26 Maja. — *Monitor* donosi, że w skutek wieści o spisku przeciw Rplitej, puszczonej przez dzienniki *Presse* i *Démocratie*, rozpoczęto śledztwo, i Redaktorów tych dzienników powołano do złożenia dowodów o przypuszczonym przez nie zamachu przeciw ustawie. — Lord *Normanby* wrócił tu z *Londynu*. — Pan *Leon de Malleville* nie jedzie jako Poseł do *Berlina*. — Z Ministerjum spraw wewnętrznych Xięciu *Badeńskiemu* posłano na jego żądanie paszporta do Belgji. — Jutro zbiera się nowa Izba, by wybrać swych czasowych Kwestorów i Prezesa. Zgromadzenie to myśli rozpocząć swe prace wielkim manifestem. Do *Paryża* już przybyło 600 Deputowanych. Liczą, że nowe Zgromadzenie tak się rozdzieli: 270 stanowczych *legitymistów*, 150 *orleanistów*, 100 umiarkowanych *republikanów* odcienia *Dufaure*, *Lamoriciere*, *Cavaignaca*, a 230 lub 256 *socyalistów*. — Na dzisiejszem posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego, odrzucono większością 286 przeciw 281 wnioszek Pana *Flocon* o amnestji; zatwierdzono zaś wniosek Pana *Baze*; Zgromadzenie Narodowe wotuje gwardji narodowej i armji podziękowanie za energiczną pomoc, jaką mu udzielały w utrzymaniu porządku i obronie Rzeczypospolitej. W końcu *Marrast* odczytał swą mowę pożegnalną, obejmującą przegląd prac Zgromadzenia. — *Paryż* jest spokojny. Na giełdzie większe zaufanie; 5-procentowa renta stoi na 83 franki 75 centymów. — Autor *Alexander Dumas*, obecny na uroczystości homagiálnej Króla Holenderskiego *Wilhelma IIIgo*, mianowany został Komandorem Orderu *Lwa Niderlandzkiego*. — Bryg ang: *Wellington* płynący z *Schiels* do *Algieru*, zdruzgotany został w tych dniach skutkiem uderzenia piorunu, nabrał wody i utonął. Osada uratowaną została przez statek francuzki.

Hiszpanja. — Ponieważ rząd hiszpański nie otrzymał jeszcze stanowczej odpowiedzi, co do wyprawy do *Rzymu* od rządu francuzkiego, przeto wyprawa ta wstrzymana została; jakkolwiek dowódca jej, Jenerał *Cordova*, od tygodnia bawi w *Barcelonie*. — P. *Lesseps* po ukończeniu swej misji w *Rzymie*, ma przybyć do *Madrytu* jako Poseł. — Kilku deputowanych progresistów przedstawiło wniosek naganiający wyprawę do *Rzymu*; ten jednak odrzucono. — Spodziewają się w *Madrycie* zmiany Ministrów. PP. *Mon Pidal* i *Bravo Murillo* zapewne wezmą dymisję. Przypisują to wpływowi Królowej matki i Xcia *Rianzares*. — Powstanie karlistowskie w *Katalonji* uważają za ukończone. — W *Sewilli*, *Kadyxie* i *Maladze* przyaresztowano wiele osób, na skutek odkrycia spisku karlistowskiego. — Xiążę *Mapansje* z swą małżonką, opuścił *Seville* i udał się do *Grenady*. — Niektórzy głoszą, że rząd francuzki przystał na wysłanie 4000

Hiszpanów do *Włoch*, pod warunkiem, że te wojska nie wylądują w *Civita Vecchia* ale w *Gaeta*, i tam oddadzą się pod rozkazy PAPIEŻA.

Niemcy. — W *Frankforcie* w dniu 25 z. m. chodziła wieść, że w tym dniu rano Arcy-Xiążę *Jan* wezwał do siebie pełnomocników rządów, i złożył w ich ręce swą władzę, i że w dniu 26 rano *Frankfort* z swą rodziną opuścić zamierzył. — W Zgromadzeniu Narodowym na najwyższym krańcu lewej, zasiadł Dr *Jacoby*, Deputowany z *Królewca*. — Urzędowa frankforecka gazeta donosi, że w istocie zażądano od Arcy-Xcia *Jana*, by złożył swą władzę; ale że ten postanowił złożyć ją tylko w ręce Zgromadzenia Narodowego. — Z *Karlsruhe* donoszą, że w wielu miejscach W. Xięztwa *Badeńskiego* pragną gorąco powrotu W. Xięcia. — W. Xię *Badeński* przybył do *Frankfortu*. — Poseł francuzki w *Karlsruhe* otrzymał od swego rządu depezesz telegraficzną, w której rząd francuzki oświadcza, iż nie uznaje tymczasowego rządu badńskiego. — *Brentano* z *Karlsruhe* odjechał nadwyzczajnym pociągiem do *Frankfortu*. — Z *Frejburga* donoszą, że z *Francji* i z *Szwajcjarji* ciągle tam przybywają wychodźcy. — W badńskiem uzbrajają się. — Z *Monachium* wszyscy Deputowani z *Pfalzu bawarskiego* oddalili się. — W obozie pod *Donauwörth* objawiła się niekarność. — Pod *Nirembergą* mają zebrać obóz z 15,000 bawarczyków. — *Hanowerska* gazeta donosi, że rząd hanowerski przestanie wypłacać dyety deputowanym hanowerskim w *Berlinie*, i to ich do oddalenia się ztamtąd nakłoni. — Rząd pruski zagroził dymisją deputowanym pruskim w *Frankforcie*, piastującym urządę w *Prusiech*, jeżeli w ciągu tygodni 2ch nie opuszczą *Frankfortu*. — Wieść o przystąpieniu *Hanoweru* do związku celnego, jest mylną, bo rząd nie może tego zrobić bez izb. — Zgroma: Narod: w *Frankforcie* zatwierdziło odezwę do ludu niemieckiego. — Gabinet *frankforcki* oświadczył Zgromadzeniu, że nie może zadść uczynić jego żądaniu co do odebrania przysięgi od wojsk na ustawę. — W dniu 26 z. m. *Fridericję* ciągle bombardowano. — Kwatera Jenerała *Pritwitz* jest w *Horsens*; spodziewane zabranie Jenerała *Rye* nie powiodło się.

Prussy. — Gdy przyszło do podpisania ustawy dla Niemiec, ułożonej na konferencjach w *Berlinie*, pełnomocnik austriacki oświadczył, że podpisać jej nie może, ponieważ niema do tego upoważnienia. — Śledztwo z aresztowanych w *Berlinie* wraz z Panem *Waldeck*, prowadzą ciągle; niewiadomo kiedy stawionemi będą przed sądem wojennym. W więzieniu dbają bardzo o ich wygodę. — Pan *Unruh* oddalił się z *Magdeburga* niewiadomo dokąd. — Z rozmaitych stron Pruss ciągnie 50 bataljonów piechoty z odpowiednią jazdą i artylerją, ku *Frankfortowi* i *Renowi*. — Arcy-Xcia *Jana* wezwano, by władzę Rządcy Państwa złożył w ręce Pruss; Arcy-Xię odmówił; teraz wezwano go, by władzę tę złożył w ręce pełnomocników rządów.

W ten sposób wróconoby się do dawnego sejmu związkowego. — Posłowie wyprawieni do *Monachjum* i *Wiednia*, w celu uzyskania podpisu dla ustawy nadanej dla Niemiec, a ułożonej w *Berlinie*, wrócili, nie nie wskórawszy. — W *Westfalji* zwoływany landwer dopuszcza się nadużyć. — Aresztowania nie ustają tutaj. Powodem przyaresztowań ostatnich, ma być odkryte silnie uorganizowane stowarzyszenie, w celu przyszłych wypróów. — Z *Kolonji* i *Munster* donoszą o nieustannych ruchach wojsk. — W *Xię Baden-ski* ma zamieszkać w twierdzy *Ehrenbreitstein*.

Włochy. — Z *Turynu* donoszą pod dniem 22 z. m., że Król jest mocno chorym, i że przez czas jego słabości, dekreta Królewskie podpisywać będzie jego brat *Xię Genui*. — Rozstzelanie *Romario* odbyło się wobec całego garnizonu turyńskiego. Skazany umierał mężnie; sam ogień komenderował. — W *Toskanji* Austriacy są zupełnie panami; gwardję narodową rozbrają wszędzie. W dniu 21 Maja mieli zająć *Florencej*. — *Monitore Toscano* z 20 z. m. donosi, że Francuzi spokojnie weszli do *Rzymu*. *Mazzini* nie sprzeciwia się już powrotowi *PAPIEŻA* pod rękojmnią pewną. W dniu 18 z. m. *Lesseps* zawarł z tryumwirami zawieszenie broni; w *Rzymie* z tego powodu wielka radość, miasto uilluminowano. Część floty francuzkiej miała się już udać do *Gaeta*, by jako orszak honorowy przewieźć *OJCA ŚGO do Civita Vecchia*. — O wyprawie *Jenerała Roselli* nie wiadomo; podobno *Neapolitańczycy* cofnęli się. — Z *Turynu* piszą, że rząd sardyński objawił rządowi francuzkiemu życzenie ułożenia traktatu zaczepnego i odpornego pomiędzy *Francją* i *Sardynją*.

Rozmaitości. — Każde przedstawienie *Proroka*, czyni *Teatrowi Wielkiej Opery w Paryżu* przeszło 10,000 franków dochodu (1000 dukatów). W *Teatrze Rozmaitości w Paryżu*, przedstawiono już parodję tego arcydzieła. — W *teatrze Monpensier* w *Paryżu*, zawieszono szczególniejszego rodzaju kurtynę. Wyobraża ona mnóstwo przedmiotów i scen z życia potocznego, przypominających rozmaite przemysłowości stolicy. Tu rozwieszono szale, materje etc., wyobrażają wystawy celniejszych sklepów bławatnych; tu znnowu droga lakierowana zwraca uwagę na *vernix* do zaprawiania posadzek; tam *krawiec en vogue* przy mierza *dandemu* kamizelkę; tu *szyldy* różnobarwne wskazują adresa sklepów rękawiczek, celniejszych *fabrykantów* obowią, instrumentów etc. Takie kurtyny zmieniać się będą co miesiąc, zawsze nowe przedstawiają przedmioty. Autorem ich jest *Cambon*, słynny dekorator *Wielkiej Opery Paryzkiej*. — Jak trudno było dostać bilety na pierwsze przedstawienie *opery Prorok*, to może posłużyć za dowód, iż *Dama jedna w Paryżu* napisała do swojej przyjaciółki w *Londynie*, aby postarała się u *Pani Beer* w *Berlinie*, wydłdnąć od *Kompozytora* łożę za wysoką opłatą. — Były *Prezydent Stanów Zjedn.* *P. Polk*, składając swoje

wysokie urządowanie, zawołał: »*Chwała BOGU*, odzyskałem moją część wszechwładztwa, nie jestem więcej sługą ludu.» — Z *Loche* w *Szwajcarji* piszą 24go *Kwietnia*: *Stara służąca*, umieszczona od niejakiego czasu w szpitalu, w tych dniach oddała *BOGU* ducha. Ponieważ była religji *Katolickiej*, prosiła przed śmiercią, aby ją pochowano na *smętarzu Kaplicy w Chauffat*. *6ciu Kapłanów* składało jej orszak pogrzebowy, że zaś niepogoda nieznosna zaskoczyła drogę, 2ch z nich wróciło, i tylko 4ch odprowadziło zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku. W chwili gdy miano spuścić trumnę do grobu, stosownie do życzenia nieboszczki, otworzono jej testament. Jakież było zadziwienie obecnych, gdy dowiedziano się z niego, iż zgasiła cały swój posiadany majątek w ilości 400 *luidorów*, złożony w *kassie oszczędności*, przeznaczyla dla tych, którzy odprowadzą jej zwłoki do grobu. *Czterem Kapłanom*, którzy mimo niepogody wytrwali przy oddaniu jej ostatniej usługi, dostało się zatem po 100 *luidorów*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bętkowski Ant: Oby: z *Osiny*; *Greków Pułko*: z *Suwałk*; *Lipski* Jan Urzęd: z *Skapecgo*; *Lubiński* Jan Hr: z *Okuniewa*; *Minasowicz* Józef, Członek *Senatu*, z *Siedlec*; *Olśzański* Adolf Obyw: z *Nowo-dworu*; *Struś* Jan Oby: z *Rękawczyna*; *Szostkiewicz* Sobes: Kup: z *Rrakowa*; *Werner* Ant: Urzęd: z *Orątek*; *Wysocki* Winc: Oby: z *Rossji*.

DONIESIENIA.

Z wielu rekomendowanych sztucznych zębów, największą dotąd wziętość mają w uczonym świecie, tak zwane *Zęby Osanore de Paris*. Przejawszy podczas pobytu mego w *Paryżu*, najnowszy system tychże, jako powszechnie chwalony, i zaspakajający wszelkie życzenia, przyrzadzam takowe na mniejszą i większą skalę i ceny. — Tyle poszukiwane *Łyżeczki zębowe*, które czyszcza i konserwują zęby, doskonalej niż szczotki i t. p., na nowo udoskonaliłem, i są na różne ceny. — *J. Marja Neuman*, uprzywil: *Dentysta*, *Kraków*: *Przedm: No 426*, wprost handlu *Win Spiskiego*.

Onegdaj *znalezioną* została tu w *Warszawie* kwota pieniężna, *złp. 50* dochodząca. *Prawy właściciel* onej, zgłosić się może po *odbiór* pod *Nr 1337*, do *Woźnego Puczyńskiego*.

Do sprzedania *BRYCZKA* parokonna odkryta, pakowna, na mocnych żelaznych osiach, zielono malowana, przy *ulicy Oboźnej* na dole, w *fabryce Skór P. Pawła Grabowskiego* *Nr 2794*; tudzież 4 *ROLA* powozowe, jeszcze nie używane, z *mosiężnemi buxami*, wzorowo okute *szynami żelaza kutego*, przy *ul: Podwał* *Nr 482*, w *lewej oficynie* od *wejścia z ulicy*, na *2m piętrze*.

Potrzebna jest *POŻYCZKA* w *summie* *zł. 25* do *30,000* na *Dobra* w *Gub: Plockiej* w *Pow: Pułtuskim* położone, która w *hipotece* tych dóbr, zaraz po *pożycze* *Towarz: Rr: Z. ubezpieczoną* być może. *Mający* do *ulokowania* taką *summę*, zgłosić się może do *W. Szymańskiego* *Patrona* *T. C. G. Warsz: w Warszawie*, przy *ul: Śto-Jerskiej* pod *Nr 1790* mieszkającego.

W domu narożnym przy rogu *ulicy Śto-Brzyzkiej* i *Zielnej* *Nr 1412*, jest do *najęcia* każdego czasu, 4ry *POKOJE* z *meblami*, lub bez, z *wszelkimi dogodnościami*. *Wiadomość* u *właściciela* *Mahonbauma*.

Dnia 1 b. m. przypadkiem zgubiony został RULONIR w biały papier obwiniony, zawierający w sobie Wyrok Przedstanowczy Tryb: Warsz., w sprawie między dobrami Rluki, a Prokuratorją Generalną, na rzecz Gminy miasta Grocholic czyniącą, w Listopadzie 1848 r. zapadły. Gdy ten akt nikomu do żadnego użytku służyć nie może, łaskawy Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą Złp. 5.

Licytacja publiczna odbywać się mająca w domu pod Nr 926 przy ul. Chłodnej, obok Rancel: Cyrk: 7, na dole od frontu, od godziny 10 z rana do 3 z południa, dnia 4 i 6 b. m., na RUCHOMOŚCI następujące, jako to: Sofa, Kanapa, Krzesła, Fotele, Stoły, Szafa podwójna do garderoby rozbiegana, Łóżko rozbiegane, wszystkie te ruchomości jesionowe, adamaszkiem wełnianem pokryte; Lampa stołowa, Dywany, Firanki z białego muszliny, Lustra w złożonych ramach ściennie duże, Bielizna stołowa, Zegar stołowy, Tace, Kirszały; o czem osoby interesowane zawiadamia się.

PIWNICA sucha, duża, tynkowana z oknami, dogodna na skład win lub innych obiektów, przy ulicy Elektoralskiej, blisko Komory Składowej, jest do wynajęcia za najpomyślniejszą cenę, zaraz lub od Ś. Jana r. b. Wiadomość przy ulicy Elektoralskiej pod Nr 784, na 1m piętrze od frontu.

W bliskości Warszawy, jest do sprzedania Rrów sztuk 40, Jałowizny sztuk 30, z wolnej ręki, i wszystkie SPRZĘTY gospodarskie. Bliższa wiadomość przy ulicy Leszno w domu W. Malcza Ner 736, w bramie po prawej ręce.

W domu dawniej Szymanowskich pod Nr 411 przy ulicy Krakowskiej, są do wynajęcia różne wygodne MIESZKANIA po cenie niższej, tak frontowe jakoteż w nowej Oficy, składające się z 9u Pokoi, 7u Pokoi, 5u Pokoi, 2ch Pokoi, i inne, z Kuchnią angielską, Górą, Piwnicą, a do niektórych mieszkań, Spizarnia i Pralnia; także są Stajnie i Wozownie; o rozkładzie ich i o cenie dowiedzieć się można u Rządcy domu, któren mieszka w oficynie na prawo w dziedzińcu, na 1m piętrze.

SUMMA zł. 3000 lub też i 4000, potrzebną jest zaraz do wypożyczenia na pewną rękomię; za procent od tej sumy; interesant będzie miał zapewniony stół, to jest: śniadanie, obiad i kolację, pokój oddzielny do mieszkania, na zimę z opałem i usługę. Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nr 484, w pałacu Rochanowskiego, wychodząc z bramy zaraz na lewo, gdzie schodki i dzwonek na dole.

ZŁ. 200 NAGRODY.— Dnia 30 z. m. zgubiono ZŁ. 1800 w papierach Bankowych 10-rublowych. Uczciwy Znalazca oddać takowe raczy pod Nr 270 przy ulicy Freta, w podwórzu na 1m piętrze, za powyższą nagrodą.

Przy ulicy Dzielnej Nr 2359, u właściciela domu, są do sprzedania z wolnej ręki: FORTEPJAN z melodykonem, fabryki Długosza; Serwantka, zegary, Stoliki, Obrazy olejne, Lustra, Lichtarze, Łyżki, i cały Serwis z nowego srebra, wszystko za połowę wartości, jak w sklepie kosztowało.— W tymże miejscu jest wiadomość o wydzierżawieniu Posesji z Ogrodem, do r. 1500 rocznie dochodu czyniącej, od Ś. Jana; oraz o sprzedaży Dworku z 4 Izb i Domu dla ogrodnika, także za cenę połowy szacunku, jaki jest oznaczony w Rzędzie wieczystej, a to bez pośrednictwa Faktorów. Stajnie i Wozownie do najęcia.

Dwa DOMY murowane, jeden z nich jedno piętro, z Ogrodem fruktowym, kwiatowym i szparagnią, przynoszące dochody stałe z położenia swego, w stronie miasta zdrowej, dla stanu wyższego powabnej, gdzie plany budownicze dowolnie rozwinięte być mogą, do sprzedania z wolnej ręki, bez wpływu Faktorów. Wiadomość przy ulicy Wiejskiej Nr 1726 a, u właściciela domu.

Przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1852, są do sprzedania: garnitur MEBLI mahoniowych, mało używanych; i para KONI karych, rasych, młodych. Wiadomość w tymże domu na 1m piętrze.

RSIAŻRA Służbowa, należąca do Franciszki Tomaszewskiej, zaginęła w tych dniach. Uprasza się o oddanie pod Nr 949 do domu przechodniego przy ulicy Przechodniej i Zabiej, za nagrodą.



FORTEPJAN mahoniowy, prawie nowy, jest do sprzedania lub najęcia, pod Nrem 617 przy ulicy Daniłowiczowskiej, w pałacu Biblioteką Załuskich zwanym, w oficynie przy bramie, na 1m piętrze.

Do wynajęcia LORALE przy ulicy Grzybowskiej Nro 1055 lit: E, od Śgo Jana r. b.; w korpusie od frontu na 2gim piętrze: Pokoi 6 i Przedpokój, Kuchnia angielska, Drwalnia i Piwnica; na żądanie Stajnia i Wozownia.— W oficynie na dole: Pokoi trzy, Kuchnia angielska, Drwalnia i Piwnica.— W tejże na 1szem piętrze: Pokoi dwa, z kominkiem do gotowania.— W suterynach: trzy Izb, z których jedna, na wstawienie Magli przydatna.

DROZDZY prasowanych dubeltowych z Berlina, funt zł. 2 gr. 15, pół funta zł. 1 gr. 10, ćwierć funta gr. 25, pół ćwierci funta gr. 15, Iut gr. 4.— Musztardy francuzkiej i angielskiej; Czokolady; i Nasienia Rzepy ugorowej i jesiennej, Bobu małego etc. etc., dostać można w Składzie Nasion i Cukru krajowego Dra Fr. Betzhold, przy ulicy Senatorskiej Nr 471, obok Resursy.

KAUFMANN Kryształowe do picia Wód Mineralnych, jakich używają w Karlsbadzie i Cieplicach, w handlu Karola Massa przy ulicy Senatorskiej, w pałacu Blanka Nr 461, są do nabycia.— MEDALE na pamiątkę Chrztu wybite, na różne ceny, ale stałe, zawsze są do nabycia w powyższym handlu, gdzie oraz SZTYCH na tychże wykonywa się.

METAL NICKEL, sprowadzony z najlepszych fabryk zagranicznych, sprzedaje się w małych i większych częściach, w handlu Morytza Sejdel et Comp: pod Nr 470.

Pod Nr 163 w domu zwanym Gdańską Piwnicą, są do wynajęcia od Ś. Jana, 4 POKOJE na 1m piętrze od frontu, wraz z Kuchnią angielską, Drwalnią, Górą i Piwnicą, rocznie za zł. 1000.— Tamże są do wynajęcia dwa SRLEPY i LORAL na Piekarnie lub Cukiernie.

Guwernantka rodowita Polka, posiadająca przytym język francuzki i niemiecki, oraz tłumaczenie w tychże podług klasycznych metod, żyćzy znaleźć dla siebie stosowne miejsce, w Warszawie lub też na prowincji; wiadomość przy ul: Rsiążęcej Nr 1743, u właściciela domu.

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu Nr 634 b, pomiędzy Hotelami Rzymskim i Litewskim położonym, od Ś. Jana, są do najęcia, LORALE, a mianowicie: 4 Pokoje, z Przedpokojem i Kuchnią, na 1m piętrze od frontu; dwa Pokoje, z Przedpokojem i Kuchnią, na 1m piętrze w oficynie, które mogą być połączone z poprzednim lokalem frontowym; oraz 2 Pokoje z Przedpokojem i Kuchnią, na 3m piętrze w oficynie.

Jest do sprzedania FORTEPJAN, i 2 SIODLA Damskie, w domu zwanym Rasia pod Nr 2783 przy ulicy Krakowskiej, wprost Kopernika, w pierwszej bramie, na 2m piętrze. Życzący nagłosić się raczy w powyższe miejsce.

Pod Nr 1347 e, ulica Mazowiecka, naprzeciw Kościoła Ewangelickiego, wchodząc w bramę na prawo, gdzie są szklane drzwi, potrzebna jest RUCHOMYŚĆ umiejąca dobrze gotować, z chlubnymi świadectwami;— oraz potrzebny jest STROŻ, którenby był nie pijak, nie leniwy, nie kłótkowy, lubiący porządek;— tamże jest piękna i dobra KROWA, dająca teraz przeszło 2 garnce mleka, do sprzedania.

DOM drewniany nowy, z Stajniami, Oborami, Chlewami i Stodółką, oparkaniony, to wszystko nowe, pod Nr 19, w mieście Piaseczynie, jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość w tymże domu u właściciela.

Z powodu budującego się do Kościoła Parafialnego Śgo Aleksandra w Warszawie, nowego Organu, jest do zbycia dawny ORGAN o 12 głosach, z pedałem; o cenie każdego czasu można się dowiedzieć u Rządcy miejscowego Kościoła.

We wsi Górze, o 4 mile od Warszawy, blisko szose, pół mili od stacji pocztowej Nowydwór położonej, są do wydzierżawienia rozmaite letnie MIESZKANIA, w pałacu tamże nad rzeką Naraw, wśród najpiękniejszej okolicy znajdującym się. Blizsza wiadomość powziąć można na miejscu.

W dobrach Targówku na trakcie Radzywińskim, wiorsta za Pragę, jest do wynajęcia MIESZKANIE letnie we dworze, składające się z 8u Pokoi i Kuchni angielskiej, oraz Stajni i Wozowni. Wiadomość w tychże dobrach na Folwarku.— Tamże jest do wydzierżawienia OGRÓD; ktoby z PP. Ogrodników życzył takowy zadzierżawić, bliższą wiadomość powziąć może na gruncie.

W Fabryce Materaców, wprost Zamku, pod Nr 32, w domu P. Fajst, nowo-założonej, dostać można rozmaitych MATERACY włosianych i z morskiej trawy, Poduszek skórzanych różnej wielkości, oraz Sienników; nadto też Fabryka przyjmuje wszelkie obstalunki Tapicerskie, tudzież oprawy Poduszek haftowanych, które z wszelką dokładnością i akuratesnią wykonywa, wszystko to po cenach najumiarkowańszych.— Tapicer, K. Brek.

Osoba obeznana bardzo dobrze z Gospodarstwem wiejskiem i miejskiem, życzy przyjąć obowiązek ZARZĄDZENIEM GOSPODARSTWA w Warszawie lub na prowincji, każdego czasu, posiada odpowiedzialne świadectwa. Wiadomość powziąć można w Koszarach Wołyńskich przy ul. Dzikiej, w podwórzu na prawo, za Odwachem druga sieni, w pierwsze drzwi na lewo, Nr 3 pomieszkania.

Z powodu powiększenia czynności w Biurze Głównej Polowej Prowiantkiej Komisji armij czynnej, potrzebne są INDYWIDUA, uzdatnione do czystego przepisywania papierów w języku rosyjskim, za wynagrodzeniem miesięcznym podług umowy; życzące więc przyjąć na siebie takowy obowiązek, raczą zgłosić się do tegoż Biura exystującego tu w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej, gdzie w każdym czasie bliżej o szczegółach zainformować się mogą.— Zarządzający Komisją, Radca Stanu, *Mejewski*.— Naczelnik Stofu, Sekr: Guber., *Kaliński*.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od Śgo Jana, pod Nr 2325, przy rogu ulic Dzikiej i Pawiej, LOKAL na 1m piętrze, składający się z 5u Pokoi i Kuchni angielskiej. Cena zł. 1260.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania z wolnej ręki, garnitur MEBLI palisandrowych, bardzo mało używanych; oraz TUALETA i dwa ŁÓŻRA mahoniowe. Wiadomość każdego czasu przy ulicy Królewskiej, u Murgrabiego pałacu Lubińskich.

Siedm PORÓJ, z których jeden jest Salonem o 3ch oknach, z Kuchnią angielską i Spiżarką, z rozkładem dogodnym, i gustownem obiciem, ze Stajnią i Wozownią, lub bez takowych; oraz 3 PORÓJE z Kuchnią angielską, i dwa PORÓJE Kawalerskie, są od Śgo Jana r. b., do najęcia w domu Natansona przy ul. Nalewki pod Nr 2244 A.

BREZYLIJA w najlepszym gatunku, prawdziwa CAMPECH, w większych lub mniejszych ilościach, jest do sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy Nalewki Nr 2247 lit: a, u właściciela domu.

W domu w Warszawie przy ul. Śto-Jerskiej i Nowiniarskiej, narożnym, pod Nr1771 położonym, do JW. Nakwaskich należącym, jest do najęcia od Śgo Jana r. b. SRLEP z mieszkaniem, na handel Korzenny i Winny, lub też na inny jaki proceder, od frontu ulicy Śto-Jerskiej; także Magazyn na skład mebli, w dziedzińcu; oraz Sklepy od ulicy Nowiniarskiej, z mieszkaniem lub bez, na piętrze. Wiadomość w Rawiarni w tymże domu exystującej, codziennie od godziny 10 z rana do 1ej z południa.

Mam honor wiadomości Szan. PP. Amatorów i Artystów Muzycznych, iż mam sobie poruczone w komiss do sprzedania SRRZYP-

CE włoskie ograne, z mocnym tonem, słowem posiadające wszelkie przymioty rzadkiego i dobrego instrumentu. Wiadomość bliższą powziąć można w każdym czasie, w mieszkaniu mojem przy ulicy Długiej pod Nr 545, naprzeciw Kościoła Grecko-Rossyjskiego.— Henryk Rudert, Fabrykant Instrumentów Muzycznych.

Przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1788, w Ogrodzie Książkim, jest do wynajęcia od 1go Lipca r. b., całe lub częściowo, 1sze PIĘTRO, składające się z 5u PORÓJ, Przedpokoju, i Kuchni angielskiej, z dwoma Piwnicami.— Tamże potrzebny jest STRÓŻ przychodni. Wiadomość bliższa u Gospodarza, w tym domu na dole.

Do jednej z Aptek w Warszawie, potrzebnym jest UCZEN, posiadający świadectwo z ukończonej klasy 4ej. Wiadomość w Składzie Materjałów Aptecznych P. Spiess.

Cztery PORÓJE, z Kuchnią, Komórką, Górą i Piwnicą, pod Nr 105, na rogu ulic Piekarskiej i Piwnej, są do wynajęcia od Ś. Jana r. b. Blizsza wiadomość u właścicielki domu.



Jest do sprzedania BILLARD regularny, prawie jeszcze nowy. Wiadomość w domu pod Nr 413 lit: B, przy ulicy Królewskiej, na 1m piętrze, na lewo.



Dwa POJAZDY, z których jeden ROCZ-RARETA na ośmiu resorach, to jest: na 4ch leżących i 4ch stojących, i jehna KARETA na leżących resorach, z walizami i wszelkimi pakunkami, elegancko i bardzo mocno zbudowane, do miasta i podróży zdadne, są do sprzedania za umiarkowaną cenę, przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 753, u Właściciela domu.



NAJDYCZANKA kryta, na resorach, z walizami, siedzeniem na sprężynach, w najlepszym stanie, zdalna zaraz do podróży, z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za cenę ostateczną zł. 550. Wiadomość pod Nr 1588/9, u Stróża Rafała.

Skład *Szuwaxu R. Bórzynskiej*, znanego ze swej dobroci i doskonałości, pod znakiem *Murzyn*a i pod firmą *Jana Sejdlicz*, dotąd przy ulicy *Golebiej* istniejący, przeniesiony został obok *Gdańskiej Piwnicy*, wprost *Podwala* pod Nr 164.— W tymże Składzie dostać można za pomierną cenę wyprobowanej doskonałości *Szuwaxu w płynie*, *Atramentu czarnego* i *Farbki* do bielizny, z *Fabryki Adama Wesetowskiego*.



Na rogu ulicy Śto-Krzyżkiej i Mazowieckiej, pod Nr 1346, są do sprzedania, przyprowadzone w tych dniach z zawodu końskiego Hrabiego Razumowskiego, krwi angielskiej i arabskiej rasy, OGIERY i KLACZE ciennej maści. Widzieć takowe można w każdym czasie.



Jest do sprzedania ROŃ silny, i KOCZYR jednokonny z rekwizytami. Wiadomość przy ulicy Gnoje pod Nrem 978, u Stróża albo Stangreta Filipa.— Tamże jest do sprzedania MAGIEL w dobrym stanie.

Pewna Osoba wyjeżdża w tych dniach do SMOLEŃSKA, pocztowemi końmi, szuka Towarzysza podróży. Ktoby się chciał udać do tego miasta, niech się zgłosi do Cytadeli do Restauracji, gdzie poweźmie bliższą wiadomość.

1) Trzy PORÓJE, Przedpokój, Kuchnia angielska, Piwnica i Góra;— 2) trzy PORÓJE, Kuchnia, Piwnica i Góra, do najęcia od Ś. Jana r. b., przy ulicy Mazowieckiej Nr 1346 b.

DOBRA Połajów Połajówek i Wygoda, w Okr: Włocławskim położone, są do wydzierżawienia od Śgo Jana r. b., na lat 4ry lub 8. Wszelką wiadomość o warunkach powziąć można u Karola Rozdejczera Adwokata w Kaliszu.

KANTOR STRE CZEN

GUWERNEROW I GUWERNANTEK

przy ulicy Długiej pod Nr 587, wprost domu Lasockich.

Są do umieszczenia Osoby płci obojga z wyższym i mniejszym usposobieniem, z talentami lub bez; Bony Niemki i Francuzki. — Nauczycielka z średnim uzdatnieniem, życzy przyjąc obowiązek do dzieci, bezpłatnie, byle w Warszawie, a to dla zatrudnienia interesów familijnych. — W powyższym Kantorze, powiażać można wiadomość o Pokoiku do najęcia, przy familji Francuzkiej.

Paulina Zwolińska.

Z Kantoru Informac: ulica Krak.-Przedm: Nr 415.

W bliskości stacji Pruszków przy kolei żelaznej, w rozkosznym położeniu, nad pięknymi kawałami, otoczonymi łąkami i cieniastymi alejami, są jeszcze bardzo dogodnie LOKALE na letnią rezydencję do wydzierżawienia. Wiadomość w Kantorze

Urzędnik z familją, rezydujący w Warszawie, mający własną Córkę, której życzy staranną dać edukację, przez przyjęcie usposobionej Guwernantki, pragnąby dla emulacji mieć poruczoną Paniękę, a tak pod okiem Rodzicielskiem tem troskliwsiem, że cel ukształcenia i własnej Córkę byłby zawsze na oku, mogłaby otrzymać poruczona Paniękę postępy w naukach przy bacznym dozroze. Wiadomość w powyższym Kantorze.

KANTOR

KORRESPONDENCYI, PROŚB I STRE CZEN

przy ulicy Bednarskiej Nro 2680 w Hotelu Podlaskim.

DOBRA ziemskie, odległe o mil 6 od Warszawy, od kolei żelaznej wiorst 10, posiadające: grunt w większej połowie pszenny, dostateczną ilość łąk, drzewo na opał z lasów, popinację we wsi, są do wydzierżawienia z wolnej ręki od Ś. Jana r. b. — Oficjalisci do różnych obowiązków prywatnych, życzą przyjąc takowe, zaraz, lub od Ś. Jana; wiadomość w powyższym Kantorze. — S. B.

OSADA wieszty-czyuszowa, w dobrach Rządowych o mil 2 i pół od Warszawy odległa, składająca się z 5 włók gruntu, w połowie ornego a w połowie w łąkach, jest do sprzedania z wolnej ręki, lub do zamiany na Dom w Warszawie. Bliższa informacja w powyższym Kantorze. — S. B.

Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

DOM przy ulicy przyncypalnej, na gruncie dziedzicznym położony, w bliskości Komisji Rz: Prz: i Skarbu, niemniej Banku, czyniący przeszło 10,000 zł. rocznego dochodu, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość w handlu Win i Korzeni A. Roelichen przy ulicy Długiej.

D. 30 z. m. w przejeździe z Pragi do Warszawy, Nowym zjazdem i ulicami Senatorską, Bielańską i Nalewkami, zgubiono BRANSOLETRĘ srebrną, pozłacaną, całą emalją niebieską pokrytą. Łaskawy Znalazca raczy oddać przy ul: Zakroczymskiej pod Nr 1832, za nagrodą wyrównyującą wartość takowej, jeżeli żądać będzie, gdyż zguba ta jest drogą pamiątką dla poszkodowanej.

Dwa FOLWARKI, są do sprzedania, pierwszy włók 8, może być sprzedany lub wydzierżawiony, albo w zastaw do użytku oddany. — Drugi włók 4, do sprzedania. Wiadomość w powyższym Kantorze.

W bliskości kolei żelaznej, pod Nr 1696 przy ulicy Wilczej, są rozmaite MIESZRANIA, w każdym czasie do najęcia.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 20.

Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 2.

TEATR WIELKI. Dzisiaj, *Córka Regimentu*. — Jutro, *Djabek kulawy*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Pierwszy raz nowa Komedja *Laird z Dumbiki*.

FABRYKA LAKIERÓW, WER NIXOW, FARB olejnych, i tym podobnych przetworów, pod firmą J. A. Krause, przy ul. Bonifraterskiej Nr 2163 wprost Kościoła OO. Bonifratrów. Na nadchodzącą porę roku, przygotowała znaczny zapas FARB OLEJNYCH do rozmaitych użytków, na które zwraca uwagę szczególniej Szan: Obywateli na prowincji, gdzie trudno o Malarzy, i gdzie taka robota dotąd drogo kosztowała, a dziś łatwo i tanio bez pomocy Artystów, podług danej informacji, przez prostych robotników uskutecznią być może. Chcący przystać z tej dogodności do utrzymania czystości domów, oraz do ochrony od zepsucia sprzętów, mogą bezpiecznie sami u siebie wiele porządków zrobić, mianowicie: olejno zaprawiać podłogi, malować drzwi, okna, dachy, sprzęty gospodarskie, wozy, szlachety, barjery i t.p. Za dobroć i trwałość Farby, Fabryka ręczy, jako za wyrób na czystym pokoisie lnianym sporządzony; nikt zaś cząstkowo wyrabiający, taniej takowego dostarczyć nie może, gdyż Fabryka zakupując materiały surowe en gros z pierwszej ręki, i kontentując się miernym zarobkiem, jest w stanie przetwory swoje sprzedawać po cenach stałych jak najniższych, ażeby je zrobić dostępnymi dla ogółu. — Prócz wyżej wspomnianych Farb i Lakierów, Fabryka poleca *Massy* do zaprawy podłóg z froterowaniem i bez froterowania, Farby olejne tarte w pecherkach *Drezdeńskie*, *Pędzle*, *Palety*, różne utensylja Malarskie, *Proszki brązowe* do farb, i do czyszczenia *metali*, oraz *proszki* do wygubienia szkodliwych *owadów*, różne *Atramenty*, wyborną *Wodę Kolońską*, i inne *Perfумы*. Wszelkie w tej mierze *obstalunki*, Fabryka przyjmuje za zgłoszeniem się listownem franko, i takowe zaraz uskutecznia.

Znajdujące się na Chórze w Kościółku Powązkowskim, OLGANY, są z wolnej ręki za pomierną cenę do sprzedania; chęć mający kupna, zechce zgłosić się do właściciela posesji Nr 1557 przy ulicy Chmielnej, jako do działania w pełnomocnictwo otrzymanego.

Uwiadamia się Szano: Publiczność, iż do Składu istniejącego przy ulicy Sto-Jańskiej, przybył nowy transport NACZYŃ zagranicznych **KAMIENNYCH** *Bunzlaukskich*, jako to: Imbryczków do kawy, Czajników, Menazków, Rądelków, Garczków różnej wielkości, oraz do Angielskiej Kuchni różnych NACZYŃ.

Wczoraj zgubionym został PUGILARES, w którym znajdowało się: kontrakt na dochody jarmarczego i brukowego miasta Piaseczna; Pół Losu Nro 6,835, za klasę 5ta (opłacony); Świadectwo Władzy miejscowej, służące do wyjazdu; Pozwolenie na noszenie ubioru żydowskiego; Książka Legitymacyjna; oraz różne Kwity i Notatki; wszystko należące do Symona Findling z miasta Piaseczna. Uprasza się znalazcę o oddanie pod Ner 1083 na Grzybowie, do Lewka Baumwol, Skład Oleju utrzymującego, za przyzwoitą nagrodą.

Dnia 30 z. m. zginął PIESER czarny, ostrzyżony, ogon kudłaty, umiejający tańczyć. Łaskawy Znalazca raczy go oddać za nagrodą Rsr. 2 pod Nr 1016 przy ulicy Krochmalnej, do Pana Weselowskiego.

KANTOR

Guwernantek przy ulicy Długiej Nr 541, na 1m piętrze, 3ci dom od ulicy Freta, wprost Paulinów.

Są do umieszczenia Guwernantki Francuzki, Niemki, Polki, mniejsze lub większe wykształcenie muzyczne posiadające. — Bony Niemki i Francuzki. — Guwerner Polak, doskonale posiadający język niemiecki. — Metr muzyki. — Francuz z wysokim wykształceniem naukowem. — Korrepetytorowie i Metrowie rozmaitych przedmiotów, życzą dawać lekcje prywatne. — Francuzki i Francuzi, chodzą na godzinny konwersacji. — J. Foland.